

Inboedelverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Luyten Assuradeuren B.V., financieel dienstverlener, vergunning: 12017184 (NL)

Product: Inboedelverzekering Luyten Assuradeuren



Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade aan spullen in jouw huis. Het gaat daarbij bijvoorbeeld om schade door brand, diefstal, neerslag, storm en lekkage.



Wat is verzekerd?

- ✓ De spullen in jouw huis, zoals meubels, TV's, apparatuur, sieraden en kleding.

Extra informatie

Geld en geldswaardig papier is tot maximaal € 1.500,- verzekerd.

Verzekerd bedrag

- ✓ We vergoeden maximaal het verzekerd bedrag wat op de polis staat. We vergoeden meestal de nieuwwaarde van uw spullen. Dit is het bedrag om uw spullen nieuw te kopen. In sommige gevallen wordt de schade betaald op basis van andere waarden, zoals de dagwaarde of herstelkosten.

Extra informatie

Wanneer op het polisblad vermeld staat dat garantie tegen onderverzekering van toepassing is zullen wij ons niet beroepen op onderverzekering.

Contra-expertise na schade

- ✓ Ben je het niet eens met de schadevaststelling door onze expert? Dan kun je ook zelf een expert inschakelen, ook wel contra-expert. De kosten van de contra-expert worden door ons betaald tot de hoogte van de kosten van onze expert. Als de kosten hoger zijn, worden deze door ons beoordeeld.

Sieraden

- ✓ Sieraden, inclusief horloges zijn standaard verzekerd tot maximaal € 7.500,-.

(Audio-) apparatuur

- ✓ Audiovisuele- en computerapparatuur is standaard tot € 12.000,- verzekerd. Je kunt ook een hoger bedrag verzekeren.

Vallen en stoten

- ✓ Schade aan jouw inboedel door vallen en stoten is alleen verzekerd op de Uitgebreid totaal dekking.

Extra informatie

Schade aan jouw inboedel voor vallen en stoten is niet verzekerd op de Uitgebreide gevaren dekking.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Je bent onder andere niet verzekerd voor schade aan jouw spullen als de schade is veroorzaakt door: een aardbeving, overstroming, slijtage, langzaam werkende invloeden, grondverzakking of opzet.

Spullen buiten huis

- ✗ Je inboedel is buiten je huis niet verzekerd. Schade aan de inboedel buiten de woning, maar wel op het terrein daarvan (zoals tuin, erf of balkon) is verzekerd wanneer dit tuinmeubelen, tuingereedschap, vlaggenstok en wasgoed betreft, hierbij is niet verzekerd schade door storm, vandalisme of neerslag.

Extra informatie

We vergoeden wel schade aan inboedel in bijgebouwen, privé berguimten en trappenhuisen. De dekking hiervan is afhankelijk van de dekking welke op de polis genoemd staat.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

- ! Bij schade heeft u een eigen risico van € 100,-.



Waar ben ik gedekt?

✓ Deze verzekering dekt schade aan jouw spullen in jouw huis in Nederland.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als je de verzekering aanvraagt, moet je onze vragen eerlijk beantwoorden. Je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. Doe aangifte bij strafbare feiten, zoals diefstal. En geef veranderingen in je situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

Je kunt kiezen of je je premie maandelijks, per kwartaal, per half jaar of eenmaal per jaar betaalt. Betalen kan via een automatische incasso. Of je maakt zelf het bedrag over.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaal je de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste jaar kun je de verzekering dagelijks opzeggen met een maand opzegtermijn.

Extra informatie

Opzegging kun je doorgeven via jouw adviseur of stuur een mail naar info@luyten.nl